
正誤表
「三井住友海上グループホールディングスの現状2008」の一部に誤りがありました。
お詫びいたしますとともに以下のとおり訂正いたします。

（注）1. 新契約高、保有契約高、保有契約年換算保険料は、個人保険と個人年金保険の合計額を記載しております。
2. 基礎利益は、保険本業の収益力を示す指標の一つで、「経常利益」から「キャピタル損益」と「臨時損益」を控除したものです。
3. 三井住友海上きらめき生命保険（株）は、5年チルメル方式により計算された責任準備金繰入額に対して、平成18年度に108億円を、
平成19年度に67億円を、標準責任準備金達成に向けた責任準備金の積み増しとして実施しております。

経営について

Ｐ．19

国内保険子会社等における主要指標の状況

（２）生命保険事業における主要指標の状況

（誤） （単位：百万円）

区　　　分
平成19年度平成18年度

三井住友海上きらめき生命保険（株）

平成19年度平成18年度

三井住友海上メットライフ生命保険（株）

新契約高

保有契約高

保有契約年換算保険料

基礎利益

当期純利益

純資産額

総資産額

ソルベンシー・マージン比率

1,194,008

8,164,262

195,069

3,984

21

51,980

892,324

1,900.2%

1,505,706

8,616,481

197,047

3,299

55

57,485

999,763

2,124.0%

641,701

2,311,991

452,637

647

△6,205

22,367

2,346,357

9,579.9%

592,414

2,527,872

515,577

△5,904

△12,466

15,018

2,543,102

1,398.8%

（注）1. 新契約高、保有契約高、保有契約年換算保険料は、個人保険と個人年金保険の合計額を記載しております。
2. 基礎利益は、保険本業の収益力を示す指標の一つで、「経常利益」から「キャピタル損益」と「臨時損益」を控除したものです。
3. 三井住友海上きらめき生命保険（株）は、5年チルメル方式により計算された責任準備金繰入額に対して、平成18年度に108億円を、
平成19年度に67億円を、標準責任準備金達成に向けた責任準備金の積み増しとして実施しております。

（正） （単位：百万円）

区　　　分
平成19年度平成18年度

三井住友海上きらめき生命保険（株）

平成19年度平成18年度

三井住友海上メットライフ生命保険（株）

新契約高

保有契約高

保有契約年換算保険料

基礎利益

当期純利益

純資産額

総資産額

ソルベンシー・マージン比率

1,194,008

8,164,262

194,241

3,984

21

51,980

892,324

1,900.2%

1,505,706

8,616,481

196,458

3,299

55

57,485

999,763

2,124.0%

641,701

2,311,991

452,637

647

△6,205

22,367

2,346,357

9,579.9%

592,414

2,527,872

515,577

△5,904

△12,466

15,018

2,543,102

1,398.8%


